14. Et sequitur secunda particula, in qua ostendit se esse bonum pastorem ratione diligentis cognitionis ovium : *Ego sum pastor bonus, et cognosco oves meas*, id est diligo, et cognoscunt

¹ Inf., 17. — ² Inf., xv, 13. — ³ Chrysost., in Joan., hom. LIX, al. LX, n. 4. — ⁴ Sup., viii, 13. — ⁵ Inf., 20. — ⁶ Anselm., *Cur Deus homo*, lib. I, c. viii. — ⁷ Job, xxiii, 7. — ⁸ Greg., *Moral.*, lib. XVI, c. xiv, al. xxx, n. 37. — ⁹ Job, xxvi, 12. — ¹⁰ Greg., *Moral.*, lib. XVII, c. xviii, al. xxx, n. 46. — ¹¹ Chrysost., ubi sup. — ¹² Aug., in Joan., tract. XLVI,

n. 5. — ¹³ Philip., ii, 21. — ¹⁴ Matth., vi, 5. — ¹⁵ Ibid., xxiii, 2. — ¹⁶ Greg., in *Evang.*, hom. xiv, n. 2. — ¹⁷ Ibid., n. 3. — ¹⁸ Ezech., xxii, 5. — ¹⁹ Greg., ibid., n. 2. — ²⁰ Aug., ubi sup., n. 7. — ²¹ Matth., x, 23. — ²² Aug., ibid., n. 8. — ²³ Ezech., xxxiv, 2.

(a) *Cal. edit.* Proponit. — (b) *Item* Quid. — (c) *Leg. prudentia*. — (d) *Cal. edit.* deest tenet. — (e) *Cal. edit.* apposuitis.

me meæ, id est, obsequuntur, ait Gregorius ¹. (v. 15) *Et sicut novit me Pater*, id est, « ea charitate, per quam pro ovibus inerior, quantum diligam Patrem, ostendo, » ait idem Gregorius ². Infra, eodem ³ : *Propterea me Pater diligit, quia pono animam meam.*

16. Et sequitur tertia particula, in qua ostendit se esse bonum pastorem ratione diligentis et studiosæ acquisitionis ovium : *Et alias oves habeo*, scilicet eligendas animas de populo gentili : *Quæ non sunt ex hoc ovili*, id est Judaico populo : *Et illas oportet me adducere*, scilicet per Apostolos : *Et fiet unum ovile*, id est, Ecclesia una : ⁴ « Ipse enim est pax nostra, qui fecit utraque unum. » Ipse enim est lapis angularis factus in caput anguli, utrumque populum quasi duos parietes conjungens ⁵ : « Ecce ego mittam in fundamentis Sion lapidem probatum, angularem, » etc. Et ⁶ : « Quis dimisit lapidem angularem ejus ? » Ibi Gregorius ⁷, et de isto uno pastore ⁸ : « Et suscitabo super eos pastorem unum, qui pascat eos. »

17. Et sequitur quarta particula, in qua subditur probatio summæ dilectionis Filii (a) erga oves : *Propterea me Pater diligit, quia ego pono animam meam*, etc. Sed queritur qualiter hoc, quia ab æterno fuit dilectus a Patre ; ergo non propter hoc Pater dilexit eum, quia ponit animam. Item secundum suam humanitatem fuit Filius dilectus ab initio, supra ⁹ : « Pater diligit Filium, et omnia dedit in manu ejus. » Et ¹⁰ : « Ille est filius meus dilectus. » Ergo, ut prius. Et ad istud respondendum, quod illud quod ait, hic non est intelligendum causative, scilicet quod propter hoc quod posuit animam. Pater dilexit eum, cum sit Verbum æternum a Patre ; sed quia ex hoc fuit dignum et justum, quod a Patre diligeretur, ex quo fuit beneplacitum Patri, quod poneret animam, sicut dicitur ¹¹ : « Humiliavit semetipsum ; » et sequitur : « Propter quod exaltavit illum, » etc. : ut quod debebatur ei jure hæreditario, nihilominus jure passionis esset dignus habere. Vel hoc est intelligendum ostensive et signative. Unde Gregorius ¹² : « Ea charitate, qua pro ovibus morior, quantum Patrem diligam ostendo. » Ex quo patet quantum Pater diligit me. » Supra,